ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2701 от 16.07.2008 г.
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 28.06.2005 № 86

«Об определении отдельных элементов
затрат в целях тарифообразования
на жилищно-коммунальные услуги»

В соответствии с отраслевым тарифным соглашением по организациям            и предприятиям жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского            автономного округа – Югры от 04.09.2007 № 185063, заключенным на                    период с 01.01.2008 по 31.12.2010:
1. Внести в постановление Администрации города от 28.06.2005 № 86           «Об определении отдельных элементов затрат в целях тарифообразования          на жилищно-коммунальные услуги» следующие изменения:

1.1. Пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Базовую месячную тарифную ставку рабочего первого разряда в           размере 2 550 рублей.
1.2. Месячную тарифную ставку рабочего первого разряда, равную        произведению базовой месячной тарифной ставки рабочего первого разряда и коэффициента особенностей работ предприятия:

- для организаций коммунального водоснабжения и водоотведения                      по эксплуатации канализационных сетей, очистных сооружений и коллек-              торов – 1,4;

- для организаций коммунального электроснабжения по обслуживанию электросетей и подстанций – 1,4;

- для организаций коммунального теплоснабжения по обслуживанию          тепловых сетей и котельных – 1,4;

- для организаций по газификации и эксплуатации газового хозяйства – 1,4;

- для организаций по ремонту и эксплуатации лифтового хозяйства                жилых домов – 1,4;

- для организаций по ремонту и эксплуатации дорожно-мостового                  хозяйства – 1,3;

- для ремонтно-строительных организаций, осуществляющих капитальный ремонт жилищного фонда – 1,3;

- для мусороперерабатывающих и мусоросжигательных заводов, мусоро-перегрузочных станций, полигонов захоронения твердых бытовых отходов – 1,3;

- для подрядных и других организаций, оказывающих услуги в сфере         жилищного хозяйства, управляющих организаций – 1,2;

- для организаций ритуального обслуживания, в том числе похоронного дела – 1,2;

- для организаций по механизированной уборке и санитарной очистке         поселений – 1,2;

- для организаций по озеленению городов – 1,2;

- для организаций банно-прачечного хозяйства – 1,2;

- для организаций гостиничного хозяйства – 1,1;

- для прочих организаций жизнеобеспечения населения – 1,0».
1.2. В пункте 1.6 слова «за счет прибыли» заменить словами «за счет             себестоимости».

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

             А.Л. Сидоров